CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.Sr. Prefeito
Municipal, providências junto a Secretaria competente UM ESTUDO PARA QUE O
DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL VEJA A POSSIBILIDADE DE TORNAR EM MÃO
ÚNICA TODAS AS RUAS QUE COMPREENDE O BAIRRO JARDIM ALICE, PARQUE
DAS NAÇÕES E TANCREDO NEVES.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicações dos moradores dos locais, na atualidade as ruas dos
bairros citado acima, estão com trânsito de veículos automotores caóticos, pois o sentido
das ruas não auxiliam o bom fluxo.

Assim sendo, o estudo com a possível mudança fará com que o trânsito nessa
região tenha uma melhoramento, e o ganho será para todos os usuários cidadãos
indaiatubanos.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo -

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 10 de setembro de 2019.

Atenciosamente,

PROT-CMI 2057/2019
19/09/2019 - 10:24

PROT-CMI 2057/2019
19/09/2019 - 10:24
IND 1366/2019